
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

R-CDNAT-2019-0045 
SALTA, 01 de marzo de 2019 
Expediente N° 11.081/2018 

VISTO: 

La presentación de la Dra. Cristina Renata Machado Assefh obrante a fs. 38; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la misma presenta su excusacion para integrar la Junta Electoral como 
delegada por la Sede Regional Orán, designada por R-CDNA T -2018-642, debido a compromisos 
académicos impostergables adquiridos con anterioridad en Sede Central y por otra parte a partir del 
01/03 del cte. año ha presentado su renuncia como docente de la Sede Regional Orán. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja a fs. 39 aceptar la excusación de la Dra. 
Cristina Renata Machado Assefh como delegada de la Junta Electoral en la Sede Regional Orán. 

Que este Cuerpo en su Reunión Ordinaria N° 02-19 del veintiséis de febrero último, aprobó el 
Despacho de Comisión de Docencia y Disciplina de fs. 39, con la abstención de la consejera Dra. 
María Virginia Albeza. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RE SUELVE: 

ARTICULO 1°._ Aceptar la excusación de la Dra. Cristina Renata MACHADO ASSEFH como 
delegada de la Junta Electoral en la Sede Regional Orán, por las razones expresadas en el exordio. 

ARTÍCULO r.- Hágase saber a quien corresponda, remítase copia a la Comisión Coordinadora 
Electoral y Junta Electoral Gral. de la Universidad, a la Junta Electoral de esta Facultad, a las 
Escuelas de esta Unidad Académica, Escuela de Ciencias Naturales (Orán), Escuela de Perforaciones 
(Tartagal), Direcciones de Sede Regional Orán, Sede Regional Tartagal, Sede Regional Metán­ 
Rosario de la Frontera, Anexo Cafayate, Direcciones Generales Administrativas Académica y 
Económica, Opto. Personal, publíquese en la página web de esta Facultad, en el Boletín Oficial de 
esta Universidad y siga a Dirección Gral. Adm. Acad. a sus efectos. Cumplido, siga a la Junta 
Electoral que figura en la R-CDNAT-2019-033. 
aim 

Dra. Dora Ana DA VIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 
Facultad de Ciencia, Naturales 

Ing Agr. Carlos A HERRANDO 
VICEDECANO 

Facultad de Ctencias Naturales 

'ilename: R-ELECCIONES DIC-REORDENA JUNTA ELECTORAL-Excus. Bustos-lB 


